
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
ПРИКАЗ 

 
 

17.02.2025                                                                                                         № 43 
 
 
Об организации летнего 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в 2025 году 
 
 

Руководствуясь ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации»  Федерального закона от 
29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 
Положением об оздоровительном лагере с дневным пребыванием,  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать при школе летний оздоровительный лагерь с дневным 
пребыванием детей  с 02.06.2025 по 27.06.2025 года , режимом работы с 8.00 
до 14.00,  в количестве 51 обучающихся, 2 отряда (25 обучающихся и 26) в 
соответствии с Положением о лагере.  
            2.Возложить ответственность за жизнь, здоровье и полноценный 
отдых детей на: 
Степанову Ирину Витальевну - начальника лагеря; 
Бушмакину Людмилу Салимовну– воспитателя; 
Горяеву Татьяну Казимировну -  воспитателя; 
Гуркову Марину Николаевну – воспитателя; 
Дашук Ирину Юрьевну - воспитателя; 
Захватаеву Марию Андреевну – воспитателя; 
Кунгурцеву Полину Денисовну – воспитателя; 
Самсонову Веру Петровну – воспитателя; 
Санарову Ольгу Семеновну– воспитателя; 
Шемитова Дмитрия Сергеевича – воспитателя. 
            3. Возложить ответственность на уборщиц служебных помещений, 
Бурлуцкую Светлану Владимировну, Фадееву Екатерину Олеговну  за 
содержание в надлежащее санитарное  состояние  закрепленных участков 
(классы № 2, № 3, № 7, гимнастического зала, столовой). 
            4. Возложить ответственность на работников пищеблока: 
- за качество приготовления пищи и соблюдение санитарных норм и правил 
при приготовлении пищи: 
Молчанову Нину Викторовну – шеф-повара; 
Рогалеву Марину Анатольевну – повара; 
- за содержание в чистоте и порядке кухонного инвентаря, оборудования, 
столовой посуды в течение всего рабочего дня: 
Улитину Олесю Анатольевну – подсобного рабочего кухни.  
           



5.Степановой Ирине Витальевне, начальнику лагеря: 
        5.1.Составить график работы воспитателей и ознакомить под роспись; 

      5.2.Представить список детей на двухразовое питание без взимания 
платы, за счет средств краевого бюджета, согласно Порядку,  в Управление 
образования не позднее 13.05.2024; 
        5.3.Обеспечить: 
- своевременное прохождение гигиенического обучения и медицинских 
обследований всех работников лагеря. 
- обучение сотрудников лагеря   по программам повышения квалификации по 
вопросам обеспечения санитарно-эпидемиологических требований к 
образовательным организациям. 
- двухразовое питание детей  в  лагере с дневным пребыванием  на сумму    
291,50  на одного ребенка в день, родительскую оплату за 21 деней 
пребывания ребенка в лагере с дневным пребыванием 30% от полной 
стоимости путевки  - 1836,45. 

6. Отдых и оздоровление   без взимания платы, за счет средств краевого 
бюджета, для детей  из малоимущих и многодетных семей и детей из семей, 
находящихся в социально опасном положении,  в соответствии с Порядком, 
определяющим правила    двухразового  питания  детей, посещающих лагеря 
с дневным пребыванием, утвержденным постановлением Правительства 
Красноярского края от 20.04.2021 № 240 (с изменениями от 30.05.2023 г 
№459-П) (далее Порядок). 
          7. Возложить персональную ответственность за своевременность и 
полноту  представленных родителями (законными представителями) в 
общеобразовательную организацию документов, согласно Порядку, на 
Степанову И.В., начальника лагеря. 
           8. Назначить ответственной за соблюдение правил техники 
безопасности, пожарной безопасности  Сорочинскую Елену Витальевну, 
заведующую хозяйством. 
          9.  Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы                                                                                И.Л.Струкова  


		2025-03-26T11:45:15+0700
	Струкова Ирина Леонидовна




